於二零二零年十二月三十一日，南京高速以外幣計值的貨幣資產及貨幣負債（包
括按公平值計入其他全面收入的財務資產、貿易及其他應收款項、現金及現金等值物
及貿易及其他應付款項）的賬面值如下：

人民幣千元

資產
美元 1,028,052
歐元 204,688
港元 18,744

負債
美元 196,767
歐元 1,339
港元 –

僱員

於二零二零年十二月三十一日，南京高速持續經營業務的僱員人數約為5,778
人。南京高速截至二零二零年十二月三十一日止年度的僱員福利開支約為人民幣
1,854,254,000元。該開支包括工資及薪金、退休金計劃供款、以股份為基礎的付款開
支以及其他福利。

資產抵押

於二零二零年十二月三十一日，南京高速及其附屬公司以下若干資產已抵押作為
彼等獲授銀行及其他融資的擔保：

二零二零年
十二月三十一日
人民幣千元

應收票據 1,202,626
物業、廠房及設備 600,754
土地使用權 146,068
已抵押銀行存款 1,640,286

3,589,734

與重大投資或資本資產有關的未來計劃

於最後實際可行日期，南京高速概無就任何建議收購訂立任何協議，且並無任何
與重大投資或資本資產相關的其他未來計劃。

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

– IV-1 –

A. 緒言

以下列示的未經審核備考財務資料旨在說明，本集團於二零二零年十二月三十
一日的財務狀況，猶如建議出售南京高速齒輪製造有限公司（「目標公司」）43%的股權
（「出售事項」）以及行使認沽期權已於二零二零年十二月三十一日完成。誠如本通函附
註所述出售事項及行使認沽期權可能對本集團歷史財務資料產生影響，於直接歸屬於
出售事項及行使認沽期權的備考調整生效後及有事實依據後，未經審核備考財務資料
乃根據本集團已刊發的截至二零二零年十二月三十一日止年度的年報所載的歷史財務
資料編製。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第4.29段編製且以一系列假設、估計、不確定性以及現時可得資料為依據，僅為說明
出售事項的影響。由於其假設性質，倘出售事項及行使認沽期權於二零二零年十二月
三十一日或之後任何日期完成，則未經審核備考財務資料可能無法真實反映本集團綜
合財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同本公司已刊發的截至二零二零年十二月三十一日止
年度的年報所載本集團歷史財務資料以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

– IV-2 –

B. 本集團於二零二零年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日 備考調整 出售事項後 備考調整

投資者
行使認沽
期權後

經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(1)

非流動資產
物業、廠房及設備 3,832,318 – 3,832,318 – 3,832,318

使用權資產 646,930 – 646,930 – 646,930

商譽 26,414 – 26,414 – 26,414

使用權益法入賬的投資 346,220 – 346,220 – 346,220

按公平值計入其他全面收入的

財務資產 2,480,576 – 2,480,576 – 2,480,576

按公平值計入損益的財務資產 340,000 – 340,000 – 340,000

按攤銷成本計量的其他財務資產 576,421 – 576,421 – 576,421

土地租賃押金 5,890 – 5,890 – 5,890

遞延稅項資產 258,122 – 258,122 – 258,122

8,512,891 – 8,512,891 – 8,512,891

流動資產
存貨 3,703,960 – 3,703,960 – 3,703,960

貿易應收款項 3,100,118 3,100,118 3,100,118

其他應收款項 1,642,832

3,800,000

附註(2) 5,442,832

(3,800,000)

附註(4) 1,642,832

預付款項 1,115,896 – 1,115,896 – 1,115,896

按公平值計入其他全面收入的

財務資產 3,422,363 – 3,422,363 – 3,422,363

按公平值計入損益的財務資產 515,126 – 515,126 – 515,126

預付所得稅 355 – 355 – 355

已抵押之銀行存款 1,653,224 – 1,653,224 – 1,653,224

現金及現金等值物 2,184,334

500,000

附註(2) 2,684,334

(500,000)

附註(4) 2,184,334

17,338,208 – 21,638,208 – 17,338,208

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

– IV-3 –

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日 備考調整 出售事項後 備考調整

投資者
行使認沽
期權後

經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(1)

流動負債

認沽期權負債 –
4,300,000
附註(2) 4,300,000

(4,300,000)
附註(4) –

貿易應付款項 3,114,085 – 3,114,085 – 3,114,085
應付票據 3,250,469 – 3,250,469 – 3,250,469

其他應付款項 767,311
8,409

附註(3) 775,720
1,075

附註(6) 776,795
合約負債 2,203,973 – 2,203,973 – 2,203,973
借款 2,378,970 – 2,378,970 – 2,378,970
遞延收益 19,654 – 19,654 – 19,654

應付所得稅款項 231,952
838,796
附註(3) 1,070,748 – 1,070,748

保修撥備 578,595 – 578,595 – 578,595

12,545,009 – 17,692,214 – 13,393,289

流動資產淨值 4,793,199 – 3,945,994 – 3,944,919

總資產減流動負債 13,306,090 – 12,458,885 – 12,457,810

非流動負債
遞延收益 177,551 – 177,551 – 177,551
保修撥備 372,480 – 372,480 – 372,480
遞延所得稅負債 132,851 – 132,851 – 132,851

682,882 – 682,882 – 682,882

資產淨值 12,623,208 – 11,776,003 – 11,774,928

資本及儲備
股本 119,218 – 119,218 – 119,218

儲備 12,096,116
(3,098,378)
附註(3) 8,997,738

2,250,098
附註(5)
及(6) 11,247,836

本公司權益股東應佔權益 12,215,334 – 9,116,956 – 11,367,054

非控制性權益 407,874
2,251,173
附註(3) 2,659,047

(2,251,173)
附註(5) 407,874

權益總額 12,623,208 – 11,776,003 – 11,774,928

附錄四  本集團之未經審核備考財務資料

– IV-4 –

C. 本集團的未經審核備考財務資料附註

附註：

1. 該等款項摘錄自計入本集團已刊發的截至二零二零年十二月三十一日止年度年報的本集團於二零二
零年十二月三十一日經審核綜合財務狀況表。

2. 根據股權轉讓協議，出售事項的合計代價為人民幣43億元。有關代價的更多詳情，請參閱本公司
於二零二一年三月三十日刊發的聯合公告所載的「代價基準」。為編製本集團的未經審核備考財務
資料，假設股權轉讓協議於二零二零年十二月三十一日簽署。

代價將透過三期分期付款予以結算。為編製本集團於二零二零年十二月三十一日未經審核備考綜合
財務狀況表，董事假設出售事項的先決條件於二零二零年十二月三十一日獲達成，簽署股權轉讓協
議後的誠意金人民幣500,000,000元於二零二零年十二月三十一日獲收取，以及投資者第一期分期